

## Wyniki konsultacji społecznych w sprawie projektu Strategii rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2013-2020

Zapisy w projekcie Strategii rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2013-2020	Wniesione uwagi	Odniesienie się do uwag
<p><b>Rozdział III pkt 7. Aktywność społeczna</b>            „Do wyróżniających organizacji społecznych działających w Aglomeracji Wałbrzyskiej, ze względu na ich poziom aktywności należy zaliczyć: (...)” - (str.19-20)</p>	<p><b>Rozdział III pkt 7. Aktywność społeczna</b>            Wykreślenie akapitu „Do wyróżniających organizacji społecznych działających w Aglomeracji Wałbrzyskiej, ze względu na ich poziom aktywności należy zaliczyć: (...)” - (str.19-20)            W to miejsce proponuje się wpisać liczbę organizacji pozarządowych w poszczególnych gminach (dane są w posiadaniu każdej z gmin) oraz krótki opis w jakich obszarach prowadzą swoją działalność (wybierając katalog sfer zadań publicznych pożytku publicznego z art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).</p>	<p>Syntetyczna diagnoza Aglomeracji Wałbrzyskiej, jako miejskiego obszaru funkcjonalnego skupia się na najważniejszych wyróżnikach tego obszaru. Stąd też w zakresie organizacji społecznych interesująca jest ich aktywność na poziomie ponadlokalnym nie zaś ich liczba.            Gdyby wyliczyć wszystkie organizacje pozarządowe, a także zakres ich działalności opis zajęłoby wiele miejsca i świadczyłoby o nadmiernym akcentowaniu rozwoju tego sektora, a nie całej Aglomeracji</p>
<p><b>Rozdział IV pkt 1. Społeczne – siły, słabości, szanse, zagrożenia, analiza SWOT</b></p> <p>Tabela 18. Lista sił i słabości w obszarze społecznym oraz tabela 19. Lista szans i zagrożeń w obszarze społecznym (str. 34-35)</p>	<p><b>Rozdział IV pkt 1. Społeczne – siły, słabości, szanse, zagrożenia, analiza SWOT</b></p> <p>W Tabelach 18 i 19 proponuje się dopisać w kolejnych punktach analizę SWOT organizacji pozarządowych Aglomeracji Wałbrzyskiej (str.34-35)</p> <p><b>Tabela 18. Lista sił i słabości w obszarze społecznym</b>  <b>Siły:</b>            S 13 Oddolny i obywatelski charakter inicjatyw podejmowanych przez organizacje pozarządowe            S 14 Wielość oferty od organizacji pozarządowych skierowanych do osób niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz seniorów</p>	<p>S 13 – to są immanentne cechy każdej organizacji pozarządowej (niezależnie od miejsca jej działalności) i nie mogą być traktowane jako siła na której można oprzeć rozwój Aglomeracji Wałbrzyskiej w skali ponadlokalnej</p> <p>S14 – z przeprowadzonych badań wynika, że w każdej z 16 gmin oferta tego rodzaju nie jest nadmiernie rozbudowana, tak aby mogła stanowić wyróżnik Aglomeracji Wałbrzyskiej w skali ponadlokalnej            W12 – zostało uwzględnione            W13 – każda organizacja tego typu w mniejszym lub większym stopniu korzysta ze środków publicznych. Jest to specyfika tego sektora</p>

	<p><b>Słabości:</b>  W 12 Brak profesjonalizmu w organizacjach pozarządowych  W 13 Uzależnienie działalności III sektora od środków publicznych  W 14 Brak umiejętności współpracy sektora pozarządowego z administracją publiczną i sektorem biznesu</p> <p><b>Tabela 19. Lista szans i zagrożeń w obszarze społecznym</b></p> <p><b>Szanse:</b>  O 8 Rozwój ekonomii społecznej  O 9 Duża liczba organizacji wspierających sektor pozarządowy i inicjatywy obywatelskie w Aglomeracji Wałbrzyskiej  O 10 Zlecenie zadań publicznych do realizacji przez podmioty ekonomii społecznej</p> <p><b>Zagrożenia:</b>  T 6 Tendencja zmniejszania udziału obywateli w działania wolontaryjne  T 7 Zmniejszanie się zasobów członkowskich w stowarzyszeniach  T 8 Biurokratyzacja działalności sektora pozarządowego  T 9 Odpływ liderów i aktywnych obywateli do dużych ośrodków miejskich w kraju i zagranicą</p>	<p>W14 – proponujemy brzmienie: Brak umiejętności współpracy części organizacji sektora pozarządowego z administracją publiczną i sektorem biznesu  O8 – zwrot „rozwój” nie może być czynnikiem strategicznym. Proponujemy zapis: O8.  Popularyzowanie inicjatyw ekonomii społecznej  O9 – po pierwsze jest to czynnik wewnętrzny. Po drugie por. uwaga w wierszu pierwszym</p> <p>O10 – w tej formie zapis jest celem nie zaś czynnikiem strategicznym.  T6 – Zapis częściowo sprzeczny z propozycją zgłoszoną w O9  T7 – w tej formie zapis nie jest czynnikiem strategicznym – brak precyzji formułowania  T8 – nie uważamy tego za zagrożenie, ponieważ czynnik ten nie wpływa na rozwój Aglomeracji Wałbrzyskiej  T9 – w takiej formie zapis nie jest czynnikiem zewnętrznym. Częściowo czynnik ten został ujęty w słabości Ws1</p>
<p><b>Rozdział V pkt 3. Wizja, ppkt 4</b></p> <p>„4.aktywność mieszkańców” - (str. 50)</p>	<p><b>Rozdział V 3. Wizja, ppkt 4</b></p> <p>„4.aktywność mieszkańców” uzupełnia się na końcu o zdanie „Dla zwiększenia aktywności mieszkańców i udziału ich w partycypacyjnym modelu sprawowania władzy publicznej należy prowadzić stałe działania wspierające sektor organizacji pozarządowych, wspierać tworzenie i funkcjonowanie Gminnych Rad Działalności</p>	<p>Tworząca się Aglomeracja Wałbrzyska jest podmiotem ponadlokalnym. W wizji nie zakłada się wspierania inicjatyw wewnątrzgminnych. Proponujemy, aby zdanie uzupełniające komentarz do wizji brzmiało następująco:  „Dla zwiększenia aktywności mieszkańców i ich udziału w partycypacyjnym modelu sprawowania władzy publicznej warto podejmować stałe działania wspierające sektor organizacji pozarządowych oraz wprowadzić zasady przekazywania zadań</p>

	Pożytku Publicznego oraz wprowadzić systemowo przekazywanie zadań publicznych do realizacji przez organizacje pozarządowe”.	publicznych do realizacji przez organizacje pozarządowe”.
<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania w Celu strategicznym CS2.1. Partycypacja mieszkańców w inicjatywach rozwojowych pozostawia się dotychczasowe zapisy w Działaniach D2.1.1.A i D2.1.1.B, D 2. 1.1.C, natomiast w Działaniu D2.1.1.D proponuje się nowy zapis. (str.56)</p>	<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania w Celu strategicznym CS2.1. Partycypacja mieszkańców w inicjatywach rozwojowych proponuje się dopisać Działania (str. 56):  D2.1.1.E. Wspieranie tworzenia i działania organizacji pozarządowych oraz Gminnych Rad Działalności Pożytku Publicznego  D2.1.1.F. Stworzenie modelu przekazywania zadań publicznych do realizacji przez organizacje pozarządowe  W Działaniu D2.1.1.D. proponuje się uzupełnić dotychczasowy zapis: „Wzmocnienie postaw obywatelskich oraz przedsiębiorczych dzieci i młodzieży”</p>	<p>D2.1.1.E. Gminne Rady (...) są podmiotem lokalnym, działają w ramach kompetencji gmin i ze wsparciem ich środków. Zatem Aglomeracja jako podmiot ponadlokalny nie może finansować tego rodzaju działalności  D2.1.1.F. – zostało uwzględnione w przedsięwzięciu wspierającym PW2.2.B  D2.1.1.D. „Wzmocnienie postaw obywatelskich oraz przedsiębiorczych dzieci i młodzieży”-uwzględniono</p>
<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>Tabela 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania Cel strategiczny CS2.2. Zrewitalizowane obszary zamieszkania, obiekty i przestrzenie publiczne Kierunek K2.2.1. Promowanie włączenia społecznego i przeciwdziałanie przejawom ubóstwa (str.56)</p>	<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania w Celu strategicznym CS2.2. Zrewitalizowane obszary zamieszkania, obiekty i przestrzenie publiczne Kierunku K2.2.1. Promowanie włączenia społecznego i przeciwdziałanie przejawom ubóstwa proponuje się dopisać kolejne Działania (str.56):  D2.2.1.B. Wzrost aktywności i tożsamości lokalnej</p>	<p>D2.2.1.B – aktywność i tożsamość są raczej atrybutami podmiotów niż miejsc (przestrzeni)</p>

	<p>rewitalizowanych obszarów</p> <p>D2.2.1.C. Zatrzymanie mechanizmów społecznego wykluczenia, zapobieganie społecznej izolacji i marginalizacji najsłabszych i najbardziej zagrożonych grup</p> <p>D2.2.1.D. Aktywizacja sportowa i kulturalna oraz społeczna mieszkańców, szczególnie młodzieży.</p>	<p>D2.2.1.C. – są to problemy wymagające szczegółowego rozwinięcia w dokumentach gminnych, np. Strategie rozwiązywania problemów społecznych. Sprawa marginalizacji jest na tyle znacząca, że na obecnym etapie tworzenia Aglomeracji Wałbrzyskiej (biorąc pod uwagę jej słaby potencjał administracyjno-finansowy) i orientację pro-gospodarczą wprowadzanie szczegółowych zapisów dotyczących problemów społecznych jest mało realne.</p> <p>D.2.2.1.B – wprowadza się nowy zapis: Aktywizacja działalności sportowych i kulturalnych przeznaczonych dla mieszkańców, w szczególności dla młodzieży</p>
<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>Tabela 30. Priorytet 3 Przyjazna przestrzeń turystyczna – cele strategiczne, kierunki, działania, K3.1.2. Tworzenie kompleksowych produktów turystycznych – (str.57)</p>		<p>do K3.1.2. dopisuje się D3.1.3.D. Wspieranie tworzenia lokalnych produktów turystycznych łączących potencjały kilku gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej, w tym inicjatyw klastrowych</p>
<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b></p> <p>Tabela 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – PS2.1. Wspólne miejsce – projekt integracyjny zachęcający do współdziałania na rzecz rozwoju: PW2.1.B. Roczniki gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej – periodyk społeczno-kulturalny PW2.1.C. Monografia Aglomeracji Wałbrzyskiej (str.62)</p>	<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b></p> <p>W Tabeli 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – (str.62) PS2.1. Wspólne miejsce – projekt integracyjny zachęcający do współdziałania na rzecz rozwoju: w miejsce wykreślonych punktów: PW2.1.B. i PW2.1.C. proponuje się nowe zapisy: PW2.1.B. Wspieranie centrum/inkubatora dla organizacji pozarządowych (Instytucja koordynująca / partnerzy: Organizacje pozarządowe – gminy Aglomeracji Wałbrzyskiej / Aglomeracja</p>	<p>PW2.1.B i PW2.1C – podtrzymuje się propozycje zestawienia tych punktów do uchwalenia przez gminy, ponieważ publikacje te budują wizerunek Aglomeracji w jej otoczeniu, a także są czynnikiem propagowania wiedzy o tym obszarze.</p> <p>Przy obecnych uwarunkowaniach finansowo-administracyjnych powoływanie i wspieranie działalności inkubatora dla organizacji pozarządowych przez Aglomerację Wałbrzyską jest</p>

	<p>Wałbrzyska)  PW2.1.C. Opracowanie modelu przekazywania organizacjom pozarządowym zadań publicznych na okresy wieloletnie ze sfery pożytku publicznego  PW2.1.D. Wspieranie i rozwój wolontariatu  PW2.1.E. Kształcenie i rozwój kompetencji liderów społecznych  PW2.1.F. System nagradzania organizacji pozarządowych zaangażowanych w budowaniu tożsamości aglomeracyjnej i aktywności obywatelskiej</p>	<p>mało realne. Ewentualnym rozwiązaniem jest powołanie spółki celowej przez zainteresowane gminy Aglomeracji  PW2.1.C. Problem przekazywania organizacjom pozarządowym zadań publicznych leży raczej w kompetencji poszczególnych gmin, nie zaś podmiotu który ma reprezentować ich interesy gospodarcze, infrastrukturalne, itp. w skali regionalnej i krajowej (tj. Aglomeracji Wałbrzyskiej).  PW2.1.D. W obecnym zapisie nie jest przedsięwzięciem.  PW2.1.E. i PW2.1.F. Przy obecnych uwarunkowaniach finansowo-administracyjnych wspieranie działań związanych z rozwojem kompetencji liderów społecznych oraz systemem nagradzania przez Aglomerację Wałbrzyską jest mało realne.</p>
<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b>  Tabela 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania –  PS2.1. Wspólne miejsce – projekt integracyjny zachęcający do współdziałania na rzecz rozwoju, (str.62)</p>	<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b>  W Tabeli 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – (str.62)  PS2.1. Wspólne miejsce – projekt integracyjny zachęcający do współdziałania na rzecz rozwoju proponuje się w punkcie PW2.1.A. nowy zapis: „Inicjatywy edukacyjne, kulturalne, sportowo-rekreacyjne, społeczne, aktywizacji obywatelskiej oraz przedsiębiorczości społecznej realizowane przez mieszkańców w ramach lokalnych „strategii realizowanych przez społeczność””</p>	<p>Uwzględniono zapis odnoszący się do „aktywizacji obywatelskiej”  wprowadza się PW2.1.D Zbudowanie i prowadzenie portalu aktywności lokalnej, w tym lokalnej TV internetowej</p>
<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b>   Tabela 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – przedsięwzięcia strategiczne i wspierające w Przedsięwzięciach strategicznych, punkt PS2.3.</p>	<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b>   W Tabeli 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – przedsięwzięcia strategiczne i wspierające w Przedsięwzięciach strategicznych,</p>	<p>- proponujemy przemyśleć sprawę wykreślenie pkt. PS2.3. Jest to przedsięwzięcie skierowane wprost do najmłodszych mieszkańców Aglomeracji i może przyczynić się do budowania postaw przedsiębiorczych  PW2.3.B – przeniesiono ze zmienioną numeracją (PW2.5.E) – wraz z proponowaną zmianą</p>

<p>Konkurs dla dzieci i młodzieży: „Moja pierwsza firma” (str.62-63)</p>	<p>- proponuje się wykreślić punkt PS2.3.Konkurs dla dzieci i młodzieży: „Moja pierwsza firma” (str.62-63)</p> <p>– Proponuje się przenieść punkt PW2.3.B. „Zajęcia pozalekcyjne z przedsiębiorczości” do Przedsięwzięcia strategicznego PS2.5. „Ambitna szkoła” pod nowym numerem PW2.5.E. proponując nowy zapis: „Zajęcia pozalekcyjne z przedsiębiorczości oraz wspieranie inicjatyw przedsiębiorczości wśród dzieci i młodzieży”.</p>	<p>„Zajęcia pozalekcyjne z przedsiębiorczości oraz wspieranie inicjatyw przedsiębiorczości wśród dzieci i młodzieży”. Gminy Aglomeracji Wałbrzyskiej/organizacje pozarządowe</p>
<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b></p> <p>Tabela 39. Priorytet 6. Trwałe partnerstwo – Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające, Cel strategiczny PS6.2. Sieć współpracy gospodarczej Aglomeracji Wałbrzyskiej (str. 67)</p>	<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b></p> <p>W Tabeli 39. Priorytet 6. Trwałe partnerstwo – przedsięwzięcia strategiczne i wspierające w Celu strategicznym PS6.2. Sieć współpracy gospodarczej Aglomeracji Wałbrzyskiej do Przedsięwzięć wspierających proponuje się kolejne punkty (str.67) PW6.2.E. Wspieranie i rozwój inicjatyw społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR). PW6.3.F. Forum współpracy w obszarze społecznym samorządów, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców działających w Aglomeracji Wałbrzyskiej. Jako instytucję koordynującą / partnerów proponuje się: Aglomerację Wałbrzyską / Radę Rozwoju Gospodarczego / organizacje pozarządowe.</p>	<p>PW6.2.E. uwzględniono PW6.3.F. Przy obecnych uwarunkowaniach finansowo-administracyjnych wspieranie działań związanych z powołaniem Forum współpracy w obszarze społecznym samorządów, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców przez Aglomerację Wałbrzyską jest mało realne.</p>
<p><b>Rozdział III pkt 2. Edukacja i nauka (str.8)</b></p>	<p>Proponuje się nowy zapis: "W gminach wchodzących w skład tworzącej się Aglomeracji Wałbrzyskiej funkcjonują szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne"</p>	<p>Edukacja ponadgimnazjalna została uwzględniona na str. 8</p>
<p><b>Rozdział III pkt 2. Edukacja i nauka (str.9)</b></p>	<p>1)Uzupełnić charakterystykę oddziału Politechniki</p>	<p>1) Syntetyczna diagnoza obejmuje wyłącznie</p>

	Wrocławskiej, 2) w zagadnieniu „Edukacja ponadgimnazjalna” w pierwszym zdaniu użyto dwukrotnie określenia „10 liceów profilowanych”, „2 liceów profilowanych”	wyselekcjonowane informacje na temat opisanych podmiotów. Nie zaś ich pełną charakterystykę. Częściowo została uwzględniona w raporcie diagnostycznym pt. Perspektywy rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej 2) Podając liczbę szkół korzystaliśmy m.in. z danych stat.gov.pl oraz bazy edukacyjnej województwa śląskiego. Według tych źródeł w miastach Aglomeracji Wałbrzyskiej nie prowadzi działalności żadne liceum profilowane. Prosimy o szczegółowe informacje dotyczące przedstawionej propozycji
<b>Rozdział III pkt 2. Edukacja i nauka (str. 9 i 10)</b>	wprowadzić nowy zapis: "Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu"	Uwzględniono
<b>Rozdział III pkt 4. Turystyka (str. 13 i 14)</b>	1) - turystyka militarna: proponuje się dopisać "zwiedzanie podziemi kompleksu Włodarz (część Riese!), udostępnioną część schronu Capitol przy II Liceum Ogólnokształcącym oraz ze względów historycznych unikalne w skali Polski mauzoleum na Nowym Mieście w Wałbrzychu, 2) proponuje się dopisać: "Hotel Borys" w Zagórzcu Śląskim	1) W tekście wymienia się kompleks Riese – co oczywiste obejmuje on podziemia Włodarza, pozostałe uwagi uwzględniono 2) w strategii wymieniono hotele posiadające *** i więcej. W uwadze nie podano kategorii Hotelu Borys. Z informacji podanych na stronie www, a także z wizyty studialnej w tym miejscu nie wynika jakoby obiekt ten posiadał kategorię ***
<b>Rozdział IV pkt 1 Społeczne – siły, słabości, szanse, zagrożenia, analiza SWOT (str. 34)</b>	Proponuje się wykreślić z odnośnika "47" Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Wałbrzycha	Odnośnik nr 47 powstał na wniosek zainteresowanych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej
<b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b>  Tabela 28. Priorytet 1. Dynamika gospodarcza i innowacyjna przedsiębiorczość – cele strategiczne, kierunki i działania, CS1.1. Nowy profil gospodarczy oparty na aktywności nowoczesnych firm (str.55 i 57)	<b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b>  W Tabeli 28. Priorytet 1. Dynamika gospodarcza i innowacyjna przedsiębiorczość – cele strategiczne, kierunki i działania, CS1.1. Nowy profil gospodarczy oparty na aktywności nowoczesnych firm proponuje się wprowadzić nowy zapis do kolejnego Działania D1.1.2.D. Budowanie i rozwijanie przedsiębiorstw	D1.1.2.D – rozwiązanie powyższe lepiej wpisuje się w Priorytet 3, CS3.1., K3.1.2. W tym miejscu

	tworzących lokalne produkty turystyczne, w szczególności łączące potencjały kilku gmin aglomeracji.	dopisano: D3.1.3.D. Wspieranie tworzenia lokalnych produktów turystycznych łączących potencjały kilku gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej, w tym inicjatyw klastrowych
<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania, Cel strategiczny CS2.1. Partycypacja mieszkańców w inicjatywach rozwojowych , K2.1.1. Pobudzanie aktywności lokalnych</p>	<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania, Cel strategiczny CS2.1. Partycypacja mieszkańców w inicjatywach rozwojowych, K2.1.1. Pobudzanie aktywności lokalnych:</p> <p>1)po Działaniu D2.1.1.A proponuje się wprowadzić nowy zapis: „Realizacja projektów łączących rewitalizację infrastrukturalną i społeczną”</p> <p>2)po Działaniu D2.1.1.B proponuje się wprowadzić nowy zapis: „Kreowanie rozwoju lokalnych liderów“</p> <p>3)po Działaniu D2.1.1.D proponuje się wprowadzić kolejne zapisy: „Rozwój kompetencji kadr instytucji publicznych i niepublicznych zajmujących się aktywnością lokalną“ „Organizacja targów Ekonomii Społecznej Aglomeracji Wałbrzyskiej“ „Realizacja inicjatyw włączających systemowo lokalne społeczności w odpowiedzialność za miejsce zamieszkania“ „Działania na rzecz integracji międzypokoleniowej“</p>	<p>1) Zapis zbyt szczegółowy na poziomie Strategii Aglomeracji Wałbrzyskiej. Tego rodzaju rozwiązania powinny wynikać z uszczegółowienia D2.1.1.A</p> <p>2) Na czym ma polegać kreowanie rozwoju człowieka, który może stanie się liderem lokalnym?</p> <p>3) Działanie tego typu są w gestii wymienionych instytucji, nie zaś Aglomeracji Wałbrzyskiej</p> <p>4) Organizacją tego rodzaju wydarzenia powinien w pierwszej kolejności być zainteresowany sektor ekonomii społecznej. Inicjatywa mogłaby mieć bardziej pożądaný charakter oddolny</p> <p>5) Cały priorytet 2 strategii dotyczy aktywności społeczności lokalnych. W szczególności tego rodzaju przedsięwzięcia powinny wynikać z D2.1.1.A</p> <p>6) jw. D2.1.1.D. uzupełnia się o postawy obywatelskie</p>



<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania, proponuje się wprowadzić nowe zapisy: CS2.3. Sprawne i profesjonalnie działające podmioty ekonomii społecznej, K2.3.1. Rozwój sektora Ekonomii Społecznej (ES), D.2.3.1.A, D.2.3.1.B, D.2.3.1.C, D.2.3.1.D, D.2.3.1.E, D.2.3.1.F, D.2.3.1.G, K2.3.2. Wzrost kompetencji kadr sektora Ekonomii Społecznej, D.2.3.2.A, D.2.3.2.B, D.2.3.1.C, K2.3.3. Rozwój produktów podmiotów Ekonomii Społecznej wykorzystujących lokalne walory turystyczne, D.2.3.3.A, D.2.3.2.B, (str.56)</p>	<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 29. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – cele strategiczne, kierunki, działania, proponuje się wprowadzić nowe zapisy: "CS2.3. Sprawne i profesjonalnie działające podmioty ekonomii społecznej (str.56):</p> <p>K2.3.1. Rozwój sektora Ekonomii Społecznej (ES), D.2.3.1.A Promocja wolontariatu, w tym poprzez lokalne konkursy,</p> <p>D.2.3.1.B Promocja aktywności społecznej i zawodowej w sektorze ES oraz podmiotów ES</p> <p>D.2.3.1.C Aktywne włączanie podmiotów Ekonomii Społecznej w tworzenie lokalnych planów rozwoju</p> <p>D.2.3.1.D Wzrost liczby zadań publicznych realizowanych przez podmioty ekonomii społecznej oraz standaryzacja ich jakości,</p> <p>D.2.3.1.E Wspieranie liderów Ekonomii Społecznej,</p> <p>D.2.3.1.F Rozwój lokalnych funduszy dotacyjnych oraz pożyczkowo – poręczeniowych ukierunkowanych na rozwój sektora ekonomii społecznej (ES) oraz wsparcie działań realizowanych przez sektor ES</p> <p>D.2.3.1.G Rozwój współpracy między podmiotami publicznymi, biznesem i sektorem ES</p> <p>K2.3.2. Wzrost kompetencji kadr sektora Ekonomii Społecznej,</p> <p>D.2.3.2.A Realizacja programów edukacyjnych podnoszących kompetencje kadr instytucji Ekonomii Społecznej,</p>	<p>Zagadnienia ekonomii społecznej nie mogą być w randze celu strategicznego w tak zorientowanym dokumencie rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej. Orientacje: gospodarcza, infrastrukturalna i turystyczna w rezultacie przeprowadzonych analiz, spotkań i warsztatów zostały uznane za najważniejsze w perspektywie 2013-2020. Realizacja przedsięwzięć w ramach wyżej wskazanych orientacji powinna przyczynić się do budowy konkurencyjności Aglomeracji i wewnętrznej siły ekonomicznej. To może w przyszłości przyczynić się do wzrostu zamożności mieszkańców i większego finansowania sektora ekonomii społecznej.</p> <p>Strategia rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej jest kompromisem, możliwości realizacji przedsięwzięć i potrzeb. Skala propozycji dotyczących celów, kierunków, przedsięwzięć w dziedzinie ekonomii społecznej jest także duża, że przekracza możliwości finansowe i organizacyjne Aglomeracji Wałbrzyskiej. Z tymi zagadnieniami, pod auspicjami / patronatem Aglomeracji mogą zmierzyć się gminy w swoich strategiach rozwoju.</p> <p>Ponadto, zagadnienia ekonomii społecznej uwzględnione zostały w: D2.1.1.A., D2.1.1.B., PW2.2.A., PW2.2.B., PW6.3.A.</p>

	<p>D.2.3.2.B Prowadzenie zajęć edukacyjnych z zakresu aktywności w ES w szkolnictwie publicznym, D.2.3.1.C Stypendia rozwojowe dla liderów Ekonomii Społecznej,</p> <p>K2.3.3. Rozwój produktów podmiotów Ekonomii Społecznej wykorzystujących lokalne walory turystyczne, D.2.3.3.A Realizacja konkursów na produkty wykorzystujące walory turystyczne D.2.3.2.B Wsparcie oraz współpraca przy tworzeniu lokalnych produktów turystycznych pomiędzy podmiotami publicznymi oraz podmiotami Ekonomii Społecznej.</p>	
<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>Tabela 30. Priorytet 3. Przyjazna przestrzeń turystyczna – cele strategiczne, kierunki, działania, CS3.1. Nowoczesna oferta turystyczna, K3.1.2. Tworzenie kompleksowych produktów turystycznych, proponuje się wprowadzić kolejne działania: D3.1.2.D., D3.1.2.E (str.57)</p>	<p><b>Rozdział V pkt 5. Cele strategiczne, kierunki i działania</b></p> <p>W Tabeli 30. Priorytet 3. Przyjazna przestrzeń turystyczna – cele strategiczne, kierunki, działania, CS3.1. Nowoczesna oferta turystyczna, K3.1.2. Tworzenie kompleksowych produktów turystycznych, proponuje się wprowadzić kolejne działania: D3.1.2.D Budowanie i rozwój porozumień, partnerstw oraz klastrów tworzących produkty turystyczne D3.1.2.E Monitoring i systematyczna ewaluacja produktów turystycznych</p>	<p>D3.1.2.D – uwzględniono w D3.1.3.D. D3.1.2.E – w Strategii Aglomeracji założono działania monitorujące procesu jej wdrażania. Dotyczą one zatem, kierunku „Tworzenie kompleksowych produktów turystycznych”. Szczegółową ewaluacją zagadnień turystycznych powinny zająć się wyspecjalizowane podmioty funkcjonujące np. w ramach klastrów turystycznych</p>
<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b></p> <p>Tabela 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – przedsięwzięcia strategiczne i wspierające, Przedsięwzięcie strategiczne PS2.1. Wspólne</p>	<p><b>Rozdział V pkt 6. Przedsięwzięcia strategiczne i wspierające oraz instytucje koordynujące</b></p> <p>Tabela 35. Priorytet 2. Aktywna społeczność i atrakcyjne środowisko zamieszkania – przedsięwzięcia strategiczne i wspierające, Przedsięwzięcie strategiczne PS2.1. Wspólne</p>	

<p>miejsce -projekt integracyjny zachęcający do współdziałania na rzecz rozwoju , nowe zapisy: PW2.1.D, PS2.5. Wzmocnienie fundamentów rozwoju lokalnej Ekonomii Społecznej , przedsięwzięcia wspierające: PW2.5.A, PW2.5.B, PW2.5.C</p>	<p>miejsce -projekt integracyjny zachęcający do współdziałania na rzecz rozwoju, proponuje się dopisać nowe zapisy:</p> <p>PW2.1.D Zbudowanie i prowadzenie portalu aktywności lokalnej, w tym lokalnej TV internetowej, jako instytucję koordynującą/partnerów proponuje się: organizacje pozarządowe, Aglomeracja Wałbrzyska – gminy, Aglomeracja Wałbrzyska,</p> <p>– proponuje się kolejny nowy zapis:</p> <p>PS2.5. Wzmocnienie fundamentów rozwoju lokalnej Ekonomii Społecznej , Przedsięwzięcia wspierające:</p> <p>PW2.5.A Stworzenie i wdrożenie Programu edukacyjnego dla kadr podmiotów Ekonomii Społecznej oraz osób przygotowujących się do aktywności w podmiotach Ekonomii Społecznej</p> <p>PW2.5.B Organizacja konkursu wolontariusz Aglomeracji Wałbrzyskiej</p> <p>PW2.5.C Utworzenie i rozwój funduszu dotacyjno – pożyczkowo – poręczeniowego dla podmiotów ES Aglomeracji Wałbrzyskiej, jako instytucję koordynującą/partnerów proponuje się do PW2.5.A, PW2.5.B, PW2.5.C: Organizacje pozarządowe – gminy Aglomeracji Wałbrzyskiej / Aglomeracja Wałbrzyska</p>	<p>PW2.1.D – uwzględniono</p> <p>- na temat uwag dotyczących ekonomii społecznej por. zapisy powyżej (3 wiersz tabeli od dołu)</p>
--	---	--